
Decorata di Medaglia d'Oro al V.M.

PROVINCIA DI MASSA – CARRARA

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 1 DEL 13/01/2026

OGGETTO: OSSERVATORIO  PROVINCIALE  SULLA  CONDIZIONE  DELLE

PERSONE CON DISABILITA' - PROROGA ANNUALE.

L'anno duemilaventisei, il giorno tredici del mese di Gennaio alle ore 17:00 presso la sede della

Provincia di Massa-Carrara,  con la presenza del Presidente Roberto Valettini e con la partecipazione del

Segretario Provinciale, Dott. Paolini Alessandro, ai sensi dell’art. 1, comma 55 della Legge 56/2014 e del

Capo I del Titolo IV del vigente Statuto provinciale

IL PRESIDENTE

PREMESSO  che  con  Delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  49  del  29  dicembre  2022  è  stato

approvato il “Regolamento recante disciplina dell’Osservatorio provinciale sulla condizione delle

persone con disabilità”;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  n.  63  del  22  agosto  2023  con  il  quale  è  stato  costituito

l’Osservatorio provinciale sulla condizione delle persone con disabilità, con la composizione di cui

all’art. 2 del Regolamento sopra citato, successivamente integrato con Decreto del Presidente n. 98

dell’11 novembre 2024 e con Decreto del Presidente n. 6 del 13 febbraio 2025;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  65  del  27/11/2025  con  la  quale  viene

proposto al Presidente della Provincia,  ai sensi dell’art. 6 del Regolamento sopra richiamato, di

prorogare di un anno, con proprio Decreto, la durata dell’Osservatorio provinciale sulla condizione

delle persone con disabilità nell’attuale composizione e sotto la guida dell’attuale Coordinatore;

PRESO ATTO  della  significativa  attività  svolta  dall’Osservatorio  provinciale  sulla  condizione

delle persone con disabilità e dal suo Coordinatore;

RITENUTO  opportuno,  tenuto  conto  dell’attività  svolta,  prorogare  di  un  anno  la  durata

dell’Osservatorio provinciale sulla condizione delle persone con disabilità, ai sensi dell’art. 6 del

Regolamento sopra richiamato;

RICHIAMATA  la  legge  7  aprile  2014,  n.  56,  (legge  Delrio)  recante  "Disposizioni  sulle  città

metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni" e in particolare l'art. 1, commi 55 e

66, che stabilisce i poteri e le prerogative del Presidente della Provincia;



ACQUISITO ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il parere favorevole in ordine

alla regolarità tecnica reso dalla Dirigente del Settore 1 Amministrativo Finanziario e dato atto che

non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del suddetto D.Lgs.;

DECRETA

1. Di  prorogare  di  un  anno,  ai  sensi  dell’art.  6  del  Regolamento  di  cui  alla  Delibera  di

Consiglio provinciale n. 49 del 29 dicembre 2022, la durata dell’Osservatorio provinciale

sulla condizione delle  persone con disabilità nell’attuale composizione e  sotto la  guida

dell’attuale Coordinatore;  

2. Di  comunicare  al  Coordinatore  e  ai  componenti  dell’ Osservatorio  provinciale  sulla

condizione delle persone con disabilità la proroga disposta con il presente Decreto;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del

D.lgs. n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO PROVINCIALE

Dott. Paolini Alessandro

IL PRESIDENTE

Roberto Valettini

Documento firmato digitalmente

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


